de periurio violato et compellendus , si rebellis, quod absit,

fuero, dampnum, quod per me vel per quoscumque tempore,

loco vel hora ex nunc dictum monasterium sustinebit cum om-

nibus vel per me vel per meos dampnis prelibato monasterio

antea irrogatis, refundere in solidum tenebor, contradictione

seu exceptione et defensione qualibet non obstante. Acta sunt

hec apud Ehingin anno domini M° CC° LXXII10
, VIII. idus

maii, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Swig-

gero Longo de Gvndelvingin et Ber(tholdo) fratre suo, . . de

Hohenstiege , socero dicti Eglolfi de Stvzelingin , militibus,

Ber(tholdo) de Berge Al(berto) dicto Buhe, C. Incisore, H. de

Haigingin, Ber(tholdo) de Ephingin, C. dicto Bvrrer, Walthero

dicto Erlwin, de fratribus vero de Salem fratre H(ainrico),

cellerario, dicto de Ezzelingin, Ber(tholdo), magistro conver-

sorum, dicto de Vlma, Eber(hardo) de Stekeboron, monachis

in Salem, aliisque quam pluribus probis viris. In cuius facti
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evidentiara et robur perpetue Trinitatis presentem cedulam ex-

inde conscriptam et sigillo meo roboratam sepedicto monasterio

de Salem tradidi pro cautela.

Cod. Sal. III, 203 No. CLXV. S. unten No. 496.

1273. Juni 18. PfUllendorf. Graf Mangold von Nellenburg

beurkundet einen auf seine Veranlassung durch Schultheiss und Rath zu

l'fullendorf ergangenen Vergleich zwischen dem Kloster Salem und den

Söhnen des Ritters Albero von Ertingen über das Eigenthum eines Hofes

zu Owingen. 494.

Omnibus hanc paginam inspecturis Manegoldus comes de

Nellenburch rei geste noticiam cum salute. Ne lites
\\
sopite

per concordiam Herum recidivent. expedit, factam concordiam

litteris perhennari. Eapropter tenore harum pateat universis,

quod cum ||
Albero, Hainricus et Nördewiuus fratres, filii Albe-

ronis militis dicti de Ertingen, venerabiles in christo . . abba-

tem et conventum !| de Salem extra tormam iuris in causam

traxissent, licet indebite, super actione, quam sibi competere

fatebantur in curia sita in Owingen, dicta vulgariter des von

Ertingen Jwf, quam ipsorum pater, accedente consensu om-

nium,»quorum intererat, longe ante, sicut relatione multoruni

veridica preeepimus et in instrumento super hoc confecto ple-

nius continetur 1

, per modum venditionis, omnibus adhibitis,

que secundum ius et consuetudinem fuerant adhibenda, dicto

monasterio de Salem tradidit libere possidendam, et in dicta

lite foret diutius litigatum, nos cupientes per ea, que iuris

sunt, diclo monasterio de indem pnitate in posterum providere,

de consensu partium viris discretis, Hainrico ministro et con-

sulibus civitatis in Phullendorf, coram quibus dicta questio

aliquotiens fuerät ventilata, studiose duximus supplicandum,

quatenus, ob dei et nostram dilectionem inspicientes clare,

que hincinde ex utraque parte fuerant intuenda, per modum
compositionis amicabilis vel per iuris sententiam deciderent

dictam litem, qui, in nulla parte a iustitia declinantes,

cum merum ius habere dictum monasterium invenissent, causa

pacis tarnen et concordie litem ipsam taliter deciderunt, ut

dicti fratres, filii Alberonis militis supradicti, reeeptis qua-

tuor libris currentis monete, a monasterio supradicto, ius, si

quod habebant vel habere videbantur in curia prelibata, et

1 1257 Nor. 4. No. 332.

'.
.•
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omnem actionem transferrent in monasterium supradictum,

promittentes fide data, prestito etiam super hoc iuramento cor-

porali, per se vel suos heredes vel alios quoscumque ullam

questionem vel actionem super premissis monasterio de Salem

exnunc in perpetuum non movere, que omnia. ut premissa

sunt, dicti fratres. mediantibus Hainrico ministro et consuli-

bus de Phullendorf, plenius impleverunt. Acta sunt hec in

Phullendorf in strata publica, anno domini M° CC° LXX° III0

XII1I 0 kalendas julii, indictione I
R

, hiis testibus subnotatis

presentibus et rogatis, videlicet Cünrado plebano de Magen-

bÜch, Ortolfo de Laiterberch, clericis, Friderico de Magenbüch

et Wimmaro, militibus, Hainrico ministro de Pfullendorf, Hain-

rico Graemelich, Rodegero Graenielich, Alberto de Wulvelingen,

Nördewino de Korbe, Cünrado dicto Aenzichover, Cünrado de

Bvningen, Bertoldo Wilderer, Hainrico Zimlich, Hainrico Wil-

derer, Cünrado Rozin, Hainrico dicto Hüber, Hainrico dicto

Vranke, Hainrico dicto Smersnide, Bertoldo Vigel, Cünrado

Senggeier, Cünrado Girstelinc, Rü(degero) Gebvtel, Friderico

medio cellerario de Salem, Gerungo converso, ministro hospi-

tum aliisque quam pluribus probis viris. In cuius facti evi-

dentiam et cautelam presentem cedulam exinde conceptam ad

peticionem partium sigillo nostro duximus robarandam. Nos

Albero, Hainricus et Nördewinus fratres, filii Alberonis mili-

tis dicti de Ertingen, predicta omnia, prout premissa sunt, esse

vera et per nos facta presentibus profitemur, renuntiantes pro

nobis et nostris heredibus universis omni iuri, actioni, excep-

tioni, defensioni, iuri restitutionis in integrum, pecunie non

numerate et oranibus aliis, per que predicta possent casu quo-

libet in posterum enervari. Et quia sigilla propria non habui-

mus, in hoc facto sigillo universitatis in Pfullendorf usi suums.

Nos Hainricus minister et consules civitatis in Pfullendorf

predicta omnia, prout premissa sunt, esse vera, simihter pro-

fitemur, sigillum universitatis nostre ad peticionem partium

pro testimonio et pro sepedictis fratribus, filiis Alberonis mi-

litis de Ertingen, quia sigilla propria non habebant, huic ce-

dule duximus apponendum.
Perg. Or. Salemer Kanzleihand. 2 Siegel aus Malta an Pergament-

Streifen: 1 des Grafen Mangold von Nelleuburg wie an No 470, auf der

Rückseite durch Fingerdruck etwas erhöht. 2. der Stadt Pfullendorf, (IV

A 2), wie an No. 463 die Rückseite durch Fingerdruck gratartig erhöht.

Reg. Ztschr. 3,86. Locher, Veringen S. 79.
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1273. Juni 27. Kempten. B(erthold) von Hoheneck

(Hohenegge) verzichtet für sich und alle seine Erben auf alle

Eigenthums- und Lehensrechte an den Gütern in Wiggensbach

(Witgispach) , nämlich „quatuor watschal et unum drittaU",

welche Magister B(urkard), Notar seines Bruders Rudolf „gu-

bernatoris monasterii Campidonensis, imperialis aule cancellarii"

und Rudolf genannt Kaltsmit von seinem Oheim B(urkard)

von Drauchburg (Drucburck) erkauft haben. Datum Campi-

done anno domini MCCLXXIII 0
. V. kalendas julii. Huius

rei testes sunt : dominus D. de Lutra, H. minister Campidonensis,

D. et C. dicti Hanwan, C. de Rot, C. de Ror et Ber(tholdus)

Dörpil. 495.

Cod. Sal. II, 372 No. CCCLXVIII. Aus der Ueberschrift: „Quoniam

Ber(tholdus) de Hohinegge transfert in nos ius proprietatis possessionnm

in Witgispach" geht hervor, dass die Verzichtleistung zu Gunsten des

Klosters erfolgte, was in der Urkunde nicht ausdrücklich gesagt ist. Das
Kloster Salem scheint in jener Gegend nur vorübergehend Besitzungen

innegehabt zu haben.

1273. Juli 6. Wirtenberg. Die Grafen Ulrich und Eberhard

von "Wirtenberg bestätigen die Abtretung zweier Höfe zu Steusslingen durch

Eglolf von Steusslingen an das Kloster Salem. 496.

Omnibus hanc paginam inspecturis Ülricus et Eberhardus

fratres comites in Wiertenberc salutem et noticiam supscrip-

torum. Vita cunetorum instabilis et memoria hominum labilis

ac infirma monent, gesta tempomm perhennari serie literarum.

Presentes igitur noverint et futuri, quod cum nobilis vir Eglol-

fus de Stvzelingin reverendos in Christo . . abbatem et con-

ventum monasterii de Salem multis dampnis et iniuriis anecisset.

idem Eglolfus. ad cor rediens, dictis . . abbati et conventui

nec non ipsorum monasterio satisfacere cogitabat, verum quia

aliunde ipsis satisfacere non poterat competenter, possessiones

in Stvzelingin, quas a nobis tenebat in feodum, videlicet

Brunenhof et curiam, que dicitur Curlaershof, cum omnibus

eisdem curiis intus et extra pertinentibus
1

. videlicet agris,

pratis, areis, silvis, nemoribus, paseuis, viis et inviis, semitis,

itineribus, censibus, neenon omnibus aliis iuribus et conswetu-

dinibus eidem possessionibus attinentibus ad manus nostras

libere resignavit, quia ad nos iure proprietatis pertinebant,

supplicans humiliter et devote, ut easdem possessiones ante-
1 Vgl. oben No. 493. Dort heisst der zweite Hof: Bvlershof.
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dicto monasterio traderemus. Nos vcro, prehabito consilio

rainisterialium nostrorum et consensu. predictas possessiones in

Stvzelingin cum omnibus suis attinentiis et iuribus universis

prelibatis abbati et conventui de Salem donavimus et tradidi-

mus, proprietatis iure libere ac quiete perpetuo possidendas.

Renunciautes una cum predicto Eglolfo de Stvzelingin pro

nobis et successoribus omni iure et conswetudini, quas in eis-

dem habuimus vel habere videbamur. casu quolibet contingente.

In cuius rei testimonium presentem cedulam tarn sigillo nostro

quam predicti Eglolti sigillo, petentibus ipsis fratribus, duximus

muniendam. Ego vero Eberhardus comes de Wirtenberc pre-

dicta omnia profiteor esse vera et per me facta, et quia si-

gillum proprium non habui, usus sum sigillo fratris raei in hoc

facto. Ego vero Eglolfus de Stvzelingin predicta omnia, prout

premissa sunt, profiteor esse vera et per me fore facta et si-

gillum huic cedule pro maiori cautela cum sigillo domini Ül-

rici comitis de Wiertenberc appendisse. Acta sunt hec apud

Wiertenberc anno domini M° CC° LXXIII 0
, II 0

, nonas julii,

subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet comite Ot-

tone de Brandinburc, R. nobili de Hundersingin, fratre Wern-

hero, commendatore in Lewenberc, C, notario comitis de

Wirtenberc, dicto de'Nidlingin aliisque quam pluribus probis

viris, qui testimonium perhibent de premissis.

Cod. Sal. IH, 205 No. CLXVI.

1273. Juli 24. PfUllendorf. Ulrich von Bodman resigniert für

sich und seine Brüder Güter in Owingen, die er mit seinem Vater an

das Kloster Salem verkauft hatte, an den Grafen Ulrich von Helfenstein,

von dem sie zu Lehen rühren, damit dieser sie, zum Behuf eines Tausches

dem Abt von Reichenau resigniere. 497.

Reverendo ac nobili domino suo, Ülrico comiti de Helfen-

stain Ülricus de Bodemen se paratum ad queque obsequia et

devotum. Tenore presencium recognoscens contiteor et protes-

tor, me ac fratres meos, videlicet Cünradum, Martinum, Ül-

ricum, Rüdolfum et Waltherum, quia plures fratres non habeo,

fore inpheodatos a vobis de possessionibus in Owingin, quas

una cum patre nostro, compulsi gravi debitorum necessitate,

religiosis in Christo . . abbati et conventui in Salem vendi-

dimus et tradidimus pleno iure perpetuo possidendas. Verum

ut dicta venditio rite, prout debet, in omnibus peragatur, pheo-
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dum dictarum possessionum cum omnibus intus et extra dictis

possessionibus pertinentibus eo iure, quo nos et nostri pro-

genitores possediraus illucusque, ad manus vestras libere re-

signamus et ex nunc resignatum a nobis in perpetuum pro-

fitemur ea conditione. ut, facta resignatione per vos dictarum

possessionum ad manus reverendi domini abbatis Angie ma-

ioris, per concambium possessionum dictarum offen Eygun,

ipse possessiones videlicet in Owingin ad monasterium de Salem

possidende proprietatis titulo devolvantur. Renunciantes omni

iuri, quod nobis vel successoribus nostris in dicto pheodo com-

j>etebat vel competere videbatur casu quolibet contingente. In

cuius facti evidenciam presentem cedulam exinde conscriptam

sigillo meo pro me et fratribus meis supradictis. cum nullus

ipsorum sigillum proprium habuerit, pro testimonio roboravi.

Actum et datum apud Phullendorf anno domini M° CC° LXXIII 0

in vigilia beati Jacobi apostoli, subnotatis testibus presentibus

et rogatis, videlicet Hainrico decano de Laize. Ulrico milite

de ^:berchingen, Hainrico dicto Bürste, militibus, Berhtoldo

Grämelich de Phullendorf, Alberto Tiusmaer, Hartniedo dicto

Vuhs, Cünrado Comite de Grauenegge. Hainrico Happenmvli.

Eberhardo de Gvtmutingen et aliis quam pluribus probis viris.

Cod. Sal. III, 9 No. VIII. Regest. Ztschr. 3, 86. Vgl. die 2 folgenden

Urkunden.

1273. Juli 24. PfUllendorf. Graf Ulrich von Helfenstein resig-

niert auf Bitten seines Leheusmannes Ulrich von Bodman Güter zu Owingen

in die Hand des Abtes von Reichenau, zum Behuf eines tauschweiseu

(Jeberganges derselben an das Kloster Salem. 498.

Universis hanc paginam inspecturis Ülricus comes de Hel-

fenstain salutem et fidem adhibere subscriptis. Scire volu-

mus, quos nosce fuerit oportunum, quod cum nos de posses-

sionibus in Owingin, quarum proprietas spectat ad monaste-

rium Augiense, fuerimus iam per inulta retroacta tempora ab

eodem monasterio inpheodati, quas etiam possessiones Rftdol-

fus miles de Bodemen a nobis tenuit in pheodum. nos post

mortem ipsius Rüdolfi, volentes Ülrico, filio suo, qui dictas

possessiones similiter a nobis in pheodum receperat, favora-

biles existere, qui pro sua necessitate dictas possessiones, vi-

vente patre, dinoscitur monasterio de Salem vendidisse, habita

seu facta resignatione ipsarum possessionum in manus nostras.
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ipsas resignamus et resignatas transmittimus reverendo in

Christo domiiio . . abbati Augieusi per eundem Ulricum,

quod et fieri potest eo, quod ipse de aliis possessionibus in-

pheodatus sit ab eodem monasterio, qui et quasdam posses-

siones, dictas offen Egyun, quarum proprietatem idem Ülricus

de consensu et voluntate reverendi in Christo doinini Eber-

hardi, dei gratia Constantiensis episcopi, cuius ministerialis

esse dinoscitur, quod et pater suus Rüdolfus adhuc vivens

fecerat, per manus abbatis de Salem ipsi monasterio Augiensi

eontulit, nobis per litteras suas patentes transmisit titulo

pheodali tenendas et possidendas. De quibus sie reeeptis ipsum

Üliicum duximus inpheodandum et inpheodavimus, renunciantes

iuri, quod habuimus vel habere videmur in possessionibus

primitus habitis et ipsi monasterio Augiensi transniissis. Acta

sunt hec apud rhullendorf anno domini M° CC° LXXII10 in

vigilia beati Jacobi apostoli, subnotatis testibus presentibus et

rogatis, videlicet Hainrico decano de Laize. Udelhardo notario,

Ulrico de Yberichingin, Hainrico dicto Burst, militibus, Hain-

rico de Laize, Harnido Vulpe, Alberto Tiusemer, C(ünrado)

Comite de Grauen egge. In cuius rei evidentiam presentem

cedulain sigillo nostro duximus muniendaui.

Cod. Sal. III, 9 No. VIII. Vgl. die vorausgehende und die folgende

Urkunde.

1273. Juli 24. Pfullendorf. Ulrich von Bodman beurkundet

den durch seinen verst. Vater und ihn, nebst seiner Mutter und seinen

Brüdern erfolgten Verkauf von Gütern zu Pfaffenhofen und Owingen an

das Kloster Salem und die zur Regelung des Lehenverhältnisses erfolgten

Rechtshandlungen. 499.

Universis 1 hanc paginam inspecturis Ulricus miles iunior

de Bodeme salutem et noticiam subscriptorum. Cum diutur-

nitas temporis nonnunquam mentis oblivionem inducat
|| ,

que materiam prestat calumpniandi. utilitas exposcit, gesta